
Statutární město Ostrava 

Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
odbor vnitřních věcí  

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava IČ 00845 451 Bankovní spojení Komerční banka, a.s. 
1/1 www.moap.cz  DIČ CZ 00845 451 Číslo účtu 19-923761/0100 

Informace 

 
Informace pro občany jiných členských států 
 

 

V souvislosti s nadcházejícími volbami do Evropského parlamentu, které se uskuteční  

ve dnech 7. a 8. června 2024, oznamujeme, že právo volit na území České republiky  

do Evropského parlamentu má i občan jiného členského státu, který alespoň druhý den voleb  

dosáhl věku 18 let a je po dobu nejméně 45 dnů veden v evidenci obyvatel, a který nejpozději  

do 28. dubna 2024 požádá obecní úřad podle místa pobytu o zapsání nebo o přenesení svých údajů 

z dodatku stálého seznamu voličů do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu.  

 

Žádosti budou u našeho úřadu přijímány v kanceláři číslo 10, 11 – oddělení matriky a ohlašovny, 

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, Moravská Ostrava, a to v úředních hodinách pondělí  

a středa 8.00-11.30, 12.30-17.00, a čtvrtek 8.00-11.30, 12.30-14.00. Vzhledem k tomu,  

že poslední den lhůty stanovené zákonem o volbách do Evropského parlamentu pro provedení 

tohoto úkonu připadne na neděli 28. dubna 2024, bude v tento den v uvedené kanceláři přítomna 

služba, která v době od 8.00-16.00 vyřídí přijetí případných žádostí o zápis do seznamu voličů  

pro volby do Evropského parlamentu.  

 

Pokud možnosti požádat o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu využijete 

a dostavíte se na ohlašovnu, je nutné, abyste předložili doklad totožnosti osvědčující skutečnost,  

že jste přihlášeni k trvalému pobytu nebo přechodnému pobytu na území městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz.  

 

Jestliže jste o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu nebo o přenesení  

údajů z dodatku stálého seznamu voličů požádali již při některých z minulých voleb do Evropského 

parlamentu, a od té doby jste nepožádali o vyškrtnutí z tohoto seznamu, jste oprávněni hlasovat  

na území České republiky v místě Vašeho pobytu.  

 

Informace k uvedené problematice Vám poskytne paní Alena Krömrová na tel. čísle 599 442 856  

a paní Kateřina Mařáková na tel. čísle 599 442 857. 

 


